Falsus Phœnix.

Pomp. Labeo.
Paxæa cõiunx.

Scaurus.

Macro.

tum

tum tragœdiæ à Scauro scriptæ, additis uersibus qui in Tiberium flecterentur. Verum ab Seruilio & Cornelio accusatoribus, adulterium Liuiæ, magorum sacra obiectabantur. Scaurus, ut dignum ueteribus Aemylis, damnationem anteit, hortante Sexitia uxore, quæ incitamentum mortis, & particeps fuit. Ac tamen accusatores, si factus incidere, poenis adfliciebantur: ut Seruilius Corneliusq; peraito Scauro famosi, quia pecuniam à Vario Ligure onuttendæ delationis ceperant, in insulas interdicto igni atque aqua demoti sunt. & Abudius Ruso sanctus ædilitate, dum Lentulo Getulico, sub quo legioni præfuerat, periculum facescit, quòd is Seiani filium generum destinasset, ultro damnatur, atque urbe exigitur. Getulicus ea tempestate superioris Germaniæ legiones curabat. mirumq; amorè adjectus erat, effusæ clementiæ, modicus seueritate, & proximo quoq; exercitui per L. Aproniū socerū non ingratus: unde fama constans ausum mittere ad Cæsarem literas, adfinitatem sibi cum Seiano haud sponte, sed consilio Tiberij coeptam. perinde se quàm Tiberium falli potuisse. neq; errorem eundem illi sine fraude, alijs exitio habendum. sibi fidem integram, & si nullis insidijs peteretur, mansuram. successorem nō aliter quàm indicium mortis accepturum. firmarent uelut fœdus, quo princeps caterarū rerum potiretur, ipse prouinciam retineret. Hæc mira quanquam, fidem ex eo traherant, quòd unus omnium Seiani adfinium incolumis, multaq; gratia mansit: reputante Tiberio publicum sibi odium, extremam aetatem, magisq; fama, quàm ui stare res suas. C. Cestio, M. Seruilio c o s s. nobiles Parthi in urbem uenere ignaro rege Artabano. Is metu Germanici fidus Romanis, æquabilis in suos, mox superbiam in nos, scuitiam in populares

Abudius Ruso
calumniator.
Lentulus Ge-
tulicus.

Nobiles Par-
thi Romam.
Artabanus.

populares sumpsit, fractus bellis, quæ secunda aduersum circumiectas nationes exercuerat, & senectutem Tiberij ut inermem despiciens, auidus quæ Armeniæ, cui defuncto rege Artaxia, Arsacem liberorum suorum ueterrimum imposuit, addita contumelia, & missis qui gazam à Vonone relictam in Syria Cilicia que reposcerent, simul ueteres Persarum ac Macedonum terminos: seque inuasurum possessa Cyro, & post Alexandro, per uaniloquentiam ac minas iaciebat. Sed Parthis mittendi secretos nuncios ualidissimus autor fuit Sinnaces, insigni familia ac perinde opibus, & proximus huic Abdus ademptæ uirilittatis. Non despectum id apud barbaros, ultroque potentiam habet. Ii adscitis et alijs primoribus, quia neminem gentis Arsacidarum summæ rei imponere poterant, interfectis ab Artabano plerisque, aut nondum adultis, Phrahaten regis Phrahatis filium Roma poscebant. Nomine tantum & autore opus, ut sponte Cæsaris, ut genus Arsacis, ripam apud Euphratis cerneretur. Cupitum id Tiberio. ornatum Phrahaten, accingitque paternum ad fastigium, destinata retinens, consilijs & astu res externas moliri, arma procul habere. Interea cognitis insidijs Artabanus tardari metu, modo cupidine uindictæ inardescere. Et barbaris cunctatio, seruilis: statim exequi, regium uidetur. Valuit tamē utilitas, ut Abdum specie amicitie uocatum ad epulas lento ueneno inligaret, Sinnacem dissimulatione ac donis, simul per negotia, moraretur. Et Phrahates apud Syriam dum omisso cultu Romano, cui per tot annos insueuerat, instituta Parthorum insumit, patrijs moribus impar, morbo absumptus est. Sed non Tiberius onus incepta. Tiridaten sanguinis eiusdem, æmulum Artabano, recuperandæque Armeniæ Hiberum Mithridatem deligit, conciliatque